
UCHWAŁA Nr  XC/ 825  / 23 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę budżetową Miasta Sanoka na rok 2023  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr LXXII/650/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 12 stycznia 2023r. w sprawie 

budżetu Miasta Sanoka na rok 2023, zmienionej Zarządzeniem Nr 13/01/2023 Burmistrza 

Miasta Sanoka z dnia 27 stycznia 2023r., Uchwałą Nr LXXV/674/23 Rady Miasta Sanoka  

z dnia 23 lutego 2023r., Zarządzeniem Nr 31/02/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 28 

lutego 2023r., Uchwałą Nr LXXV/686/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 30 marca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 49/03/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 31 marca 2023r., Uchwałą Nr 

LXXVII/705/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 25 kwietnia 2023r., Zarządzeniem Nr 62/04/2023 

Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 26 kwietnia 2023r., Uchwałą Nr LXXIX/715/23 Rady Miasta 

Sanoka z dnia 30 maja 2023r., Zarządzeniem Nr 79/05/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 

31 maja 2023r., Zarządzeniem Nr 85/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 7 czerwca 

2023r., Uchwałą Nr LXXXI/735/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 29 czerwca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 105/06/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30 czerwca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 121/07/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 19 lipca 2023r., Zarządzeniem 

Nr 125/07/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 31 lipca 2023r., Zarządzeniem Nr 

130/08/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 8 sierpnia 2023r., Uchwałą Nr LXXXIII/753/23 

Rady Miasta Sanoka z dnia 31 sierpnia 2023r., Zarządzeniem Nr 140/08/2023 Burmistrza 

Miasta Sanoka z dnia 31 sierpnia 2023r., Uchwałą Nr LXXXIV/773/23 Rady Miasta Sanoka  

z dnia 18 września 2023r., Zarządzeniem Nr 162/09/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia  

29 września 2023r., Uchwałą Nr LXXXVI/785/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 9 października 

2023r., Zarządzeniem Nr 167/10/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 10 października 

2023r., Uchwałą Nr LXXXVII/787/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 24 października 2023r., 

Zarządzeniem Nr 173/10/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 26 października 2023r., 

Zarządzeniem Nr 175/10/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 31 października 2023r., 

Uchwałą nr LXXXVIII/799/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 15 listopada 2023r., Uchwałą nr 

LXXXIX/801/23 Rady Miasta Sanoka z dnia 28 listopada 2023r. oraz Zarządzeniem Nr 

190/11/2023 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30 listopada 2023r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) zmniejsza się dochody budżetu Miasta Sanoka o kwotę 8.734.663,58 zł, w tym: 



a) Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe – w związku  

z przesunięciem na rok 2024 środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Budowa  

i modernizacja infrastruktury edukacyjnej w budynkach Szkoły Podstawowej nr 2  

i Szkoły Podstawowej nr 8 w Sanoku” – 8.729.925,00 zł  

b) Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe – w związku  

ze zmniejszeniem dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego – aneks nr 2 do umowy nr 062/ASPE/2022  

o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 nr POWR.02.10.00-00-1004/20-00, z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - pilotaż” –– 4.738,58 zł 

 

2) zwiększa się dochody budżetu Miasta Sanoka o kwotę 3.357.421,00 zł, w tym  

z następujących źródeł: 

a) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rdz. 70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 

- z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów, województw, pozyskane z innych źródeł –  2.875.059,00 zł - wsparcie 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa; Budowa trzech budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych z parkingiem przy ul. Konarskiego w Sanoku; 

b) Dz. 758 Różne rozliczenia rdz. 75801 Cześć oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego - z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej 

– 432.362,00 zł, pisma Ministra Finansów znak ST3.4751.2.17.2023.9g. z dnia 24 

listopada 2023r. oraz ST3.4751.2.18.2023.10g. z dnia 24 listopada 2023r. 

c) Dz. 750 Administracja publiczna rdz. 75095 Pozostała działalność  - z tytułu zwrotu 

podatku od towarów i usług VAT za lata ubiegłe – 50.000,00 zł 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta Sanoka określa tabela nr 1. 

 

3) zmniejsza się wydatki budżetu miasta Sanoka o kwotę 8.734.663,58 zł, w tym: 

a) Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe - wydatki majątkowe 

finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury 

edukacyjnej w budynkach Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 8 w 

Sanoku” – 8.729.925,00 zł 

b) Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe - wydatki bieżące na 

programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

– w związku aneks nr 2 do umowy nr 062/ASPE/2022 o dofinansowanie w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 nr POWR.02.10.00-

00-1004/20-00, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż” –– 4.738,58 zł, realizowanego przez Szkołę 

Podstawową Nr 8. 

 



4) zwiększa się wydatki budżetu Miasta Sanoka o kwotę 3.357.421,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 482.362,00 zł, w tym: 

- Dz. 630 Turystyka rdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - 

wydatki na wykonanie dokumentacji do ponadregionalnego projektu turystycznego  

o nazwie Blue Valley – Wiślanym Szlakiem – 50.000,00 zł 

- Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe – wydatki  

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli – 432.362,00 zł 

 

b) wydatki majątkowe o kwotę 2.875.059,00 zł, w tym:  

- Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rdz. 70021 Społeczne inicjatywy 

mieszkaniowe – wydatki na zakup o objęcie akcji i udziałów w Społecznych 

Inicjatywach Mieszkaniowych – 2.875.059,00 zł 

  

5) dokonuje się przeniesień wydatków budżetu Miasta Sanoka, w tym: 

a) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 150.000,00 zł, z tyłu świadczeń 

społecznych realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

oraz  zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 699.400,00 zł, w tym z zadań 

inwestycyjnych: 

- Dz. 600 Transport i łączność rdz. 60016 Drogi publiczne gminne  - wkład własny 

z zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej Nr G117059R ul. Głowackiego wraz  

z remontem obiektu mostowego w Sanoku” – 639.400,00 zł 

- Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły Podstawowe – wkład własny  

z zadania pn „Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej w budynkach 

Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 8 w Sanoku” – 60.000,00 zł 

 

b) zwiększenie wydatków budżetu Miasta Sanoka o kwotę 849.400,00 zł, w tym 

wydatków bieżących: 

- Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rdz. 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami – zakup usług – 1.500,00 zł 

- Dz. 710 Działalność usługowa rdz. 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego – zakup usług  – 2.500,00 zł 

- Dz. 750 Administracja publiczna rdz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) – zakup usług – 37.100,00 zł  

- Dz. 750 Administracja publiczna rdz. 75095 Pozostała działalność, w tym – 

utrzymanie Rad Dzielnic – 9.000,00 zł 

- Dz. 757 Obsługa długu publicznego rdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek, oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki  - odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje – 736.300,00 zł 

- Dz. 855 Rodzina rdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego – 3.000,00 zł  

 

oraz wydatków majątkowych: 



- Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rdz. 92195 Pozostała 

działalność  – wydatki inwestycyjne na realizację zadania pn. „Przebudowa I piętra 

budynku szkoły przy ul. Lipińskiego 63 w Sanoku” – 60.000,00 zł 

  

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta Sanoka określa tabela nr 2. 

 

6) zmianie ulegają szczególne zasady wykonywania budżetu Miasta Sanoka wynikające  

z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.), poprzez 

dokonanie przeniesień w obrębie wydatków przeznaczonych na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024, zgodnie  

z tabelą nr 6. 

 

7) zmianie ulegają dochody i wydatki budżetu Miasta Sanoka związane z realizacją zadań 

finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład, zgodnie z tabelą nr 10. 

 

8) zmianie ulegają dochody i wydatki budżetu Miasta Sanoka na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z tabelą nr 12. 

 

9) zmienia się plan dochodów rachunku dochodów jednostek prowadzących działalność 

określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 

900) oraz wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

10) zmienia się wysokość kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Sanoka, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta 
 

     Andrzej Romaniak 

 

 

 


